Решение Ns 82

заседания Совета Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва.

с. Нижний Куюк 29.0З,2024 г.

О внесении изменений в решени" Ьоr"ra НижнекуюкGкого сельского
поселения от 16.12.2016 Ns 37 кОб утверждении Положения о порядке выявления,
учета и оформления бесхозяйного и выморочного имущеGтва в муниципальную

собственность Нижнекуюкского сельGкого поселения Атнинского
муниципаr,r"о.о района Республики TaTapcтaHD

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 <Об общих
прИНципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), протестом
прокурора Атнинского района от 31.01 ,2024 года Ns 02-08-02-2024lПрдп35-24 на
Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного
ИМУщества в муниципальную собственность Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан), утверщденное рещением
Совета Нижнекуюкского сельского поселения от 16.12,2016 Ns 37 (в редакции решения
От 'l1 122020 Ns 11), Совет Нижнекуюкского сельского поселения решил:

1 . Внести в решение Совета Нижнекуюкского сельского поселения от 16.12.2016 Ns
37 (Об утверщдении Положения о порядке выявления, учета и оформления
беСхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность
Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики
Татарстан) следующие изменения:

1,1. Фабулу решения изложить в новой редакции следующего содержания:
<<В соответствии со статьей 225 Грахlданского кодекса Российской Федерации,

СТаТЬяМИ 14,50 Федерального закона от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 <Об общих принципах
ОРГаНИ3ации местного самоуправления в Российской Федерации), Федеральным
3аКОНОМ От 13.07.2015 Ns 218-ФЗ <О государственной регистрации недвижимости>,
ПРИКа3оМ Росреестра от 15,03.2023 Ns П10086 (Об установлении Порядка принятия на
УЧеТ бесхозяЙных недвижимых вещей>>, Уставом Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижнекуюкского
сельского поселения решил:> i

'1.2. пункт 1,1. раздела 1. Положения изложить в новой редакции:
K'1,1. .Настоящее Положение о порядке выявления, учета и оформления

беСХОЗяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность
НИЖнекУюкского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии
С ГРа>tlданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06,10,200З
N9 131-Ф3 (Об общих принципах организации месТного самоуправления в Российской
ФеДеРациИ), от 13,07.2015 Ns 218-Ф3 <О государственной регистрации недвижимости>,
ПРИКаЗоМ Росреестра от 15.03.2023 Ns П/0086 (Об установлении Порядка принятия на
УЧет бесхозяЙных недвижимых вещей>>, Уставом Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан.>;

1.3. В пункте б приложения 5 к Положению слова <Правилах ведения Единого
государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним,

УтВерщценных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 февраля

1998 Ns 219) заменить словами <Порядке ведения Единого государственного реестра
недвижимости, утверх(денном Приказом Росреестра от 07.12.2023 Ns П/0514>.

2. Настоящее решение обнародовать путем опубликования на официальном сайте
http://atnya.tatarstan.ru и на официальном сайте правовой информации Республики
Татарстан pravo,tatarstan. rч .

З. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнекуюкского
сельского поселения Атни
муниципального района Галиахметов ,Щ.М,W

/-
i-Javrv